
 

 

1/3 

 

Zápis z porady Psychologického ústavu 

13. 12. 2016 

 

 
přítomni:     dr. Humpolíček, doc. Vašina, prof. Švancara, prof. Urbánek,doc. Heretik,  
                    dr. Stránská, dr. Stránský, dr. Klimusová, dr. Jelínek, dr. Vobořil, 
                    dr. Dosedlová, dr. Havigerová, doc. Slezáčková, dr. Millová, dr. Šašinka, 
                    dr. Bartošová,   Mgr. Hojačová, Mgr. Šafárová,  Mgr. Šturmová, Mgr. Synková, 
                    Mgr. Čejková, Mgr. Krajčíková,  Mgr. Víchová, Mgr. Vildová,                                                 
                    Mgr. Bajnarová,  Mgr. Brustmannová,  Mgr. Chmelařová, Mgr. Vláčelová, 
                    Mgr. Maarová, Ing. Morong,  Mgr. Sidorová,Mgr. Šimanová,       
                    Mgr. Smejkalová, Mgr. Pučelíková, Mgr. Kolářová,  Mgr. Kurečková, 
                    Mgr. Muroňová,   Valchářová, .                                                                
 
 
omluveni:      doc. Čech, MUDr. Závodná,  prof. Svoboda, dr. Burešová,  dr. Komendová, 
                      Mgr. Dlhošová, Mgr. Horáková, Mgr. Czop, Mgr.  Šustrová, Mgr. Havelka, 
                      Mgr. Durkáčová,  Mgr. Tenklová, Mgr. Záchová, Mgr. Stříteský,  
                      Mgr. Juřík, Mgr. Patíková, 
 
Instituce: 

 
- Dr. Michal Čerňák ukončil prac. úvazek na PsÚ. 
- Od 1. 2. 2017 se vrací do aktivního pracovního poměru z rodičovské dovolené 

dr. Slováčková - bude se mimo jiné podílet i na přípravě rozvrhu. 
- Pozvánka na bilanční  shromáždění  FF MU 14. 12. 2016, posluchárna B2.13. 
- Pozvánka na tradiční předvánoční setkání 16. 12. 2016 vestibul budovy B2. 
- Je nutné doladění funkčnosti nových www stránek  ústavu – zajímavé fotky 

pošlete dr. Humpolíčkovi, anglická verze ještě není připravena.  
- Hlasování o výběr  PF 2017 se uskuteční opět elektronicky. Návrhů je v letošním 

roce rekordní počet (22). 
- PsÚ byl vyzván děkanem FF a FSS (Kat. psychologie) k započetí rozhovorů 

v souvislosti s přípravami na přechod k tzv. institucionálním akreditacím.  
- Týden humanitních věd - za PsÚ se zúčastnily 2 kolegyně. 
- Konference na Univerzitě Ljubljaně Rostohar Days se za PsÚ zúčastnili: 

dr. Humpolíček, dr. Dosedlová, dr. Havigerová. 
- Výuku MjUNI realizovali dne 10.12.2016 dr. Humpolíček, dr. Vobořil spolu se 

4 studujícími DSP a 4 pregraduálními studujícími. 
- Databáze expertů MU –  v případě zájmu  je možné se podílet. 
- PsÚ pořádá přípravný kurz pro zájemce o psychologii (zahájení v lednu 2017) 
- Návštěvy zahraničních odborníků, které se uskutečnily v listopadu  2016: 

dr. Dee Anand (3.-5.11. ) a dr. Vladislav Gaál (24.-26.11.). 
- Hosté kurzu Experimential Humanities: prof. Martin Raubal, dr. Martina Kekule, 

dr. Stephan Angsuesser, prof. Tamm, dr. Anguessera, dipl. psych. Tila Tabea 
Bink, prof. Tsai ad. 

- Inventář  psych. testů je v posl. L10 – půjčování je zajištěno 3x týdně. 
 
Kontrola úkolů: 
 

· Harmonogram akademického roku 2016/2017 byl zpracován a předán všem. 
· Patronáty PsÚ FF 2016/17 – doladěno. 
· Komise pro obhajoby DP a ústní část SZ jsou stanoveny. 



 

 

2/3 

 

Výuka: 
 

- Informace od ved. stud. odd. dr. Kozlové: Možnost vypisování pouze opravných termínů 
v týdnu po skončení zkouškového období a před začátkem výuky (13.2. - 17.2. 2017). 

- Informace ke zkouškovému období: Do všech předmětů nutno vypsat alespň 3 termíny zkoušek 
se strukturou 1 termín řádný a 2 řádné + opravné -  na všechny termíny by se studenti z důvodu 
evidence (a případných odvolání) měli přihlašovat. Výsledek ukončení předmětu musí být 
zaznamenán do IS nejpozději do 7 pracovních dnů. 

- Skrývání závěrečných prací po novele – již skryté ZP na desítky let zůstanou stále skryty  
(do data uvedeného v IS) práce odevzdané po 1. 9. 2016 mohou být skryty  maximálně                     
na dobu 3 let. Doporučení - studenti mohou subjekt anonymizovat, pokud toto z nějakých 
důvodů nelze,  práci lze  výjimečně strukturovat tak, aby citlivá data obsahovala příloha k práci, 
která nebude zveřejněna. 

- CZS MU vyhlásilo výběrové řízení na družební pobyty v roce 2017 (Univerzity Bratislava, 
Greifswald, Pécs, Poznaň, Regensburt a Wroclaw). Uzávěrka přihlášek je 5.1. 2017. Bližší 
informace:  http://www.phil.munic.cz/wff/home/vztahy - doporučení pro studující DSP. 

- Pregraduální studenti se podílí na výuce, garantem předmětu je vyučující. 
- Upozornění na inovaci v programu rektorské podpory vynikajích diplomových prací,  

soutěž má vzestupnou tendenci, podrobnější  infromace: 
http://vyzkum.rect.muni.cz/cs/projektova-podpora/interni-projekty/program-rektora 

 
 
Věda: 

 
- Sociální procesy a osobnosť 2016 – recenze rozepsány 

http://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/Downlouads/SPaI2016/recenze 
- Doc. Heretik a dr. Klimusová  referovali o časopise  Annales Psychologici (problém se 

spuštěním www stránek), časopis je určen i pro studující DSP. 
- Projekty: Internacionalizace publikací v roce  2017 – návrhy pošlete dr. Humpolíčkovi  

(jméno hosta, anotace, termín). 
- Spisy FF MU – byla zařazena dr. Dosedlová.  
- Afiliace publikací v IS.MUNI, domluva u Mgr. Zagorové (garant FF MU), všichni akademici  

i studující DSP musí vyplnit. 
- Náhrada absence na doktorských seminářích může být uskutečněna formou podání článku  

do odborného časopisu. 
- Ve středu 23. 11. 2016 vypršela lhůta pro podávání  návrhu na hodnotitele odborných panelů 

GAČR.  
- Dne 25. 11. 2016 vyhlášení  výsledků soutěže GAČR skončily pro FF MU velkým úspěchem  

a ziskem celkem 15 projektů a jednoho ve spoluřešitelské pozici. Rezervy má nadále FF v oblasti 
juniorských a bilaterálních projektů (upozornění  pro doktorské studenty) – www stránky 
GAČR.  

- MU opakovaně upozorňuje na nebezpečí publikace v tzv. predátorských časopisech  
a nakladatelstvích. Ověřte si prosím, zda vydavatelství časopisů splňuje veškeré náležitosti  
a publikuje po řádném recenzním řízení: 

https://knihovna.cuni.cz/dokumenty/bealluv-seznam-predatorskych-casopisu/ 
- Doc. Slezáčková referovala o  programu Erasmus. 



 

 

3/3 

 

Finance: 
 

- Přidělený rozpočet pro stipendia byl vyčerpán, podstatná část stipendií byla vyplácena také 
z rozpočtu PsÚ. 

- Zůstatky rozpočtu výzkumných skupin byly dočerpány. 
- Rozpočty IRP byly dočerpány. 
- Rozpočet ústavu byl přečerpán dle plánu. 
- Novela VŠ zákona nově určuje podmínky studia na VŠ, což bude mít vliv i na objem prostředků 

stipendijního fondu /významné snížení/ vedení fakulty analyzuje situaci a vede diskusi  
o strukturní redukci jednotlivých položek ve stipendijním fondu tak, aby byly v co možná 
největší míře zachovány priority v souladu s dlouhodobým záměrem FF MU. 
 
Různé: 
 

- Den otevřených dveří se uskuteční na FF dne 20. ledna 2017: garanti dr. Humpolíček                         
a dr. Stránská. 

- Diskuse zaměřená k možnostem motivace pregraduálních studujících: Disputace, studentské 
soutěže, studentský mluvčí, archivář, kronikář, exkurze  po pracovištích v ČR a zahraničí, 
citáty, vtipy, bonmoty či fotografie a další grafické a doplňkové prvky na web, oficiální 
propojení s webem PsyHUb.cz ad. 

- Elektronicky sdílené informace: 
Prostor na dokumentovém serveru, kam jsou umisťovány veškeré formální informace PsÚ: 

https://is.muni.cz/auth/do/phil/Pracoviste/PU/ 
 

 
Výpis úkolů: 
 
1.1.2017  Doplnění afiliací publikací v IS.MUNI.CZ 
9.1.    16. 1.  23. 1.       Písemná část souborné zkoušky 
11. 1. 18. 1., 25.1.        Ústní část souborné zkoušky  
12. 1.                            Obhajoby DP  
17.1.   Diskuze k tématům bakalářských prací 
20. 1.                            Den otevřených dveří FF MU 
23.1.   Odevzdání zpracovaných recenzních posudků pro SPaO2016 
30. 1.                            SZZ 
31. 1.                            Přijímací řízení do DSP 
 
 
 
 
     
V Brně 28. 12. 2016  
 
 
 
                              PhDr. Pavel Humpolíček, Ph.D. 
zapsala:  J. Valchářová                         vedoucí PsÚ FF MU      


